Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _______ 2017 года           № _____

г. Луганск

О предоставлении разрешения на разовое извлечение

полезных ископаемых местного значения для государственных нужд

В целях обеспечения движения автотранспортных средств, городского,

специального транспорта и машин экстренной помощи в осенне-зимний

период 2017-2018 гг., руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных

органов  государственной  власти  Луганской  Народной  Республики»

(с изменениями),  статьями  4,  9  Закона  Луганской  Народной Республики

от 06.11.2015 № 75-II «О недрах и недропользовании» (с изменениями):

1. Дать согласие городскому коммунальному предприятию

эксплуатационно-линейного управления автодорог (далее – ГКП ЭЛУА) на

разовое извлечение полезных ископаемых местного значения (песка) для

изготовления противоскользящих материалов, в состав которых входит

песок, в количестве 8163 м3 (12 тыс. т) из участка недр «Водоток»,

расположенного в Краснодонском районе Луганской Народной Республики и

предоставленного в пользование ООО «ПЕСКИ ДОНБАССА» (ЕГРЮЛ

60104639; лицензия (специальное разрешение) КНД 009ТР от 09.01.2017;

94204, ЛНР, г. Алчевск, ул. Ленинградская, 68/24), с последующим

предоставлением отчета в Государственное унитарное предприятие

Луганской Народной Республики «ВОСТОКГЕОЛОГИЯ», подведомственное

Министерству топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской

Народной Республики, об объемах извлеченного песка.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и

действует до извлечения ГКП ЭЛУА полезного ископаемого местного

значения (песка) в объеме  8 163 м3 (12 тыс. т).

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики            С. И. Козлов